РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2012 г.

№   30

п. Красноармейский
О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения № 389 от 21.12.2011 года
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Красноармейского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красноармейское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Красноармейского сельского поселения № 389 от 21.12.2011 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Красноармейского сельского поселения» и утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями Красноармейского сельского поселения в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Красноармейского

сельского поселения

В.А.Воевода
Приложение к постановлению

Администрации Красноармейского
сельского поселения
от 09.02 2012 г. № 30
 РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

предоставляемых Администрацией Красноармейского сельского поселения и муниципальными казенными учреждениями Красноармейского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги
	Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
	Платность/бесплатность получения услуги
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейский сельский дом культуры»

	1
	Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	Муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейский сельский дом культуры»
	Жители Красноармейского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 15 п.19.1;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	бесплатно
	Местный бюджет

	Муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейская поселенческая библиотека»

	1
	Библиотечная услуга
	Муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейская поселенческая библиотека»
	Жители Красноармейского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 15 п.19;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";

Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле"

	бесплатно
	Местный  бюджет

	Администрация Красноармейского сельского поселения

	1
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года;

Жилищный кодекс российской Федерации от 29.12.2004 № 189-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 01.03.2005 года;

Областной закон от 07.10.2005 г. № 363-ЗС «Об учёте граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области»;

Постановление Администрации Ростовской области от 29.12.2005 г. № 327 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

	бесплатно
	Местный бюджет

	2
	Предоставление земельных участков в аренду юридическим лицам

	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Юридические лица
	Земельный кодекс  Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

	бесплатно
	Местный бюджет

	3
	Присвоение адреса объектам недвижимости
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	     Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ;
     Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности";

     Постановление Администрации Ростовской области от 29.03.2004 г. № 128 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских поселений области».

	бесплатно
	Местный бюджет

	4
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Красноармейское сельское поселение»

	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	     Постановление Администрации  Красноармейского сельского поселения от 25.12.2006г. № 132  «Об организации учета имущества и ведения реестра муниципального имущества»
	бесплатно
	Местный бюджет

	5
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	      Конституция РФ от 12.12.1993;

      Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
    Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ ред. 30.11.2011г.;
     Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 N 14-ФЗ (ред. от 30.11.2011 г.);
     Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 12.12.2011) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
     Постановление Правительства РФ от 11.11.2005 N 679 (ред. от 16.05.11) "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)";

      Федеральный закон от 21.12.2004 г. № 172-ФЗ « О переводе земель и земельных участков из одной категории в другую»;
      Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ « О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
      Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

      Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;
      Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	бесплатно
	Местный бюджет

	6
	Предоставление информации о муниципальном имуществе
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	      Конституция Российской Федерации ;

      Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

     Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

      Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
      Постановление  Верховного Совета Российской  Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»;

      Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 11.11.2005 №679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»;

       Указ Президента Российской Федерации от 22.12.1993 года № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации»;

        Положением об учете муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества, утвержденным постановлением Администрации  Красноармейского сельского поселения от 25.12.2006г. № 132  «Об организации учета имущества и ведения реестра муниципального имущества»

	бесплатно
	Местный бюджет